ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete Vereador Joel Oliveira

Gabinete Vereador Joel Oliveira – Com a força de Deus e o apoio do povo

Câmara de Vereadores de Santiago – Rua Bento Gonçalves, nº 1642, centro – (55) 3251.2999.

Moção 006/2018

Ao Exmo. Sr. Décio Cardinal Loureiro

M.D. Presidente da Câmara de Vereadores

Santiago/RS

Santiago, 03/12/2018

MOÇÃO DE RECONHECIMENTO

De conformidade com o artigo 112, do Regimento Interno, desta

Edilidade, apresentamos à Mesa Diretora, ouvindo o Douto Plenário e dispensadas as

demais formalidades Regimentais, MOÇÃO DE RECONHECIMENTO ao PR.

DIONÍSIO SILVA DA COSTA, coordenador geral, pela realização do X

FRONTEIRA EM CHAMAS.

Através desta Moção, salientamos que são dez anos de realização

desse evento que reuni mais 3 mil pessoas para a adorar a Deus, hoje sendo o maior

evento evangelístico da nossa região.

Sabemos do grande esforço e dificuldades para realizar um

evento, mas Deus sempre lhe deu forças para prosseguir sem olhar atrás e que o Reino

de Deus fosse glorificado.

Outro sim, ensinastes que mediante as adversidades, dificuldades,

nascem novas amizades. Hoje reconhecemos o lindo trabalho que desempenhou durante

esses anos e nosso muito obrigado por tudo que nos ensinastes e fizestes em prol do

Reino de Deus.

Deixamos para a vossa meditação:

“Os passos de um homem bom são confirmados pelo Senhor,

e deleita-se no seu caminho. (Salmos 37:23)”.

Seja dado conhecimento da presente MOÇÃO, ao PR.

DIONÍSIO SILVA DA COSTA.

Atenciosamente,

JOEL OLIVEIRA

Progressistas